
 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per 

la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata 

Sede Centrale di Napoli 

Via Marchese Campodisola, 21-80133 Napoli Tel. 081 5692296 

pec: oopp.na-contratti@pec.mit.gov.it 

pec. prot.: oopp.campaniamolise@pec.mit.gov.it 

 

 

IL PROVVEDITORE 

 

     Vista la legge n. 241 del 1990 e s.m.i. 

 Visto il D.P.R. n.445/2000 e s.m.i. 

                                                      Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. 

                                                      Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

                                                      Vista la legge 120/2020 e s.m.i. 

           Visto l’art. 226 comma 2 del d.lgs 36/2023 
 

PREMESSO 

 

CHE il Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, la Puglia e la 

Basilicata, Centrale di Committenza ex lege, ha stipulato con l’Avvocatura Distrettuale dello Stato di 

Napoli una convenzione con la quale sono state affidate a questo Istituto le funzioni di Centrale di 

Committenza e le attività di Committenza ausiliare, ai sensi e per gli effetti degli artt. 37, 38 e 39 del 

d.lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. – ratione temporis vigente - per l’affidamento dei servizi di 

archiviazione, custodia, gestione e trasporto dei fascicoli relativi agli affari dell’Avvocatura 

Distrettuale dello Stato di Napoli; 

CHE a cura di tecnici di questo Istituto è stato redatto il progetto regolarmente approvato dall’ 

Avvocatura Distrettuale dello Stato di Napoli con apposita determina con il quale, tra l’altro, è stato 

disposto l’affidamento del servizio mediante procedura aperta e con l’applicazione del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità 

prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del codice dei contratti pubblici, d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

CHE in ottemperanza al menzionato atto, ed al fine dell’indizione della procedura di gara, con 

determina n.53 del 28.06.2023 l’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Napoli ha approvato gli atti di 

gara per l’affidamento dei servizi di archiviazione, custodia, gestione e trasporto dei fascicoli relativi 

agli affari della medesima Avvocatura ed ha autorizzato questa Amministrazione all’espletamento 

della procedura;  

CHE questa Amministrazione, esaminati gli atti ed in considerazione dell’importo a base di appalto, 

ha stabilito di procedere all’affidamento mediante il Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione -MePA, strumento di commercio elettronico a disposizione delle amministrazioni 

pubbliche per effettuare acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 

CONSIDERATO 

 

CHE, entro il termine perentorio indicato nel bando di gara, come risulta dal report presente sulla 

piattaforma MePA   ha presentato offerta il solo O.E. Soc. SPIX ITALIA s.r.l.; 

CHE il Seggio di Gara, all’esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e 

tecnico-professionali ha ammesso il concorrente al prosieguo della  procedura di gara; 

CHE, ai sensi dell’art. 77 comma 7) del d.lgs 50/2016, decorso il termine fissato per la presentazione 

delle offerte è stata nominata la Commissione giudicatrice;   

M_INF.PRNA.REG_DECRETI.R.0000671.13-09-2023

aldari
Timbro



 

VISTI i verbali di procedura aperta Rep. n.13598 del 22.08.2023 e Rep n. 13605 del 28.08.2023 con 

i quali, all’esito delle operazioni di gara è stata formulata proposta di aggiudicazione dei servizi di 

archiviazione, custodia, gestione e trasporto dei fascicoli relativi agli affari dell’Avvocatura 

Distrettuale dello Stato di Napoli in favore della Soc. SPIX ITALIA s.r.l.  con sede in Sant'Angelo 

Le Fratte (PZ) alla via Zona Industriale Isca Pantanelle - C.F. e P.IVA 01254590761  che ha ottenuto 

un punteggio complessivo di punti 100/100 ed ha offerto il ribasso del 19,80% sull’importo a base 

d’appalto; 

 

CONSIDERATO altresì 

 

CHE le procedure dirette all’affidamento si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e con le 

modalità indicate nella documentazione di gara;  

CHE a norma dell’art.32, comma, del D.lgs n.50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata 

alla verifica del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e speciale dichiarati in sede di 

offerta dalla società risultata aggiudicataria; 

CHE questa Amministrazione, in ottemperanza alle disposizioni transitorie del d.lgs 50/2016, art. 

216 comma 13, sta procedendo a verificare, attraverso il sistema denominato “AVCpass” (Authority 

Virtual Company Passport), il possesso, in capo all’aggiudicataria   dei requisiti dichiarati in sede di 

gara;   

CHE sono analogamente in corso di definizione le procedure dirette alla verifica dell’insussistenza 

nei confronti della Soc. SPIX ITALIA s.r.l.  di cause di decadenza, di sospensione o di divieto 

previste dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di 

infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo decreto;  

 

RITENUTO, pertanto che possa procedersi all’aggiudicazione dei servizi in argomento ai sensi 

dell’art..32 comma 5 del D.lgs 50/2016 nei confronti della Soc. SPIX ITALIA s.r.l.  con sede in 

Sant'Angelo Le Fratte (PZ) alla via Zona Industriale Isca Pantanelle - C.F. e P.IVA 01254590761 

 

A TERMINI delle vigenti disposizioni sulla contabilità generale dello Stato 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Sono approvati i verbali di procedura aperta Rep. n.13598 del 22.08.2023 e Rep n. 13605 del 

28.08.2023 con i quali, all’esito delle operazioni di gara è stata formulata proposta di aggiudicazione 

dei servizi di archiviazione, custodia, gestione e trasporto dei fascicoli relativi agli affari 

dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Napoli in favore della Soc. SPIX ITALIA s.r.l.  con sede 

in SANT'ANGELO LE FRATTE (PZ) alla via ZONA INDUSTRIALE ISCA PANTANELLE - C.F. 

e P.IVA 01254590761 che ha ottenuto un punteggio complessivo di punti 100/100 ed ha offerto il 

ribasso del 19,80% sull’importo a base d’appalto. 

Art. 2 

Ai sensi dell’art.32 comma 5 del D.Lgs 50/2016, è dichiarata l’aggiudicazione dei servizi di 

archiviazione, custodia, gestione e trasporto dei fascicoli relativi agli affari dell’Avvocatura 

Distrettuale dello Stato di Napoli in favore della Soc. SPIX ITALIA s.r.l.  con sede in Sant'Angelo 

Le Fratte (PZ) alla via Zona Industriale Isca Pantanelle - C.F. e P.IVA 01254590761. 

 

Art. 3 

A norma dell’art.32 comma 7 D.lgs 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata 

all’accertamento del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara della Soc. SPIX ITALIA s.r.l. -  

La stipula del contratto è subordinata al decorso del termine dilatorio previsto dall’art. 32 comma 9) 

del D.lgs 50/2016. 

 



 

Il presente provvedimento è inoltrato per gli adempimenti di competenza al R.U.P. dell’Avvocatura 

Distrettuale dello Stato di Napoli ed alla Società aggiudicataria. 

   

L’Estensore 

Ass.Amm.vo Magda Ricciardi   
(Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa del firmatario ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. n. 39/1993) 

Il Sostituto Ufficiale Rogante 

Dott.ssa Daniela Albanese 
(Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa del firmatario ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. n. 39/1993) 

Il Capo Ufficio Gare e Contratti 

Dott.ssa Maria Teresa Mincione  
(Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa del firmatario ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. n. 39/1993) 

 

 

Il Provveditore 

Ing.Placido Migliorino 
 PLACIDO

MIGLIORINO
MiMS
13.09.2023
07:53:34
GMT+01:00


